
 

                А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  О К Р У Г А  М У Р О М  

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я  

П Р И К А З  
 

    03 октября  2024 года  № 1171 

 

 
Об утверждении наставников 

молодых специалистов на 

2024-2025 учебный год 

 

В целях оказания помощи в профессиональном становлении, формиро-

вания качественного кадрового состава образовательных организаций округа 

Муром, целостной эффективной системы методического сопровождения мо-

лодых педагогов, во исполнение приказа Управления образования от 31 де-

кабря 2020 года №1577 «Об утверждении Положения о наставничестве в обра-

зовательных организациях округа Муром», руководствуясь Положением об 

Управлении образования, 

 

         приказываю:  

1. Утвердить список наставников молодых педагогов образовательных орга-

низаций округа Муром на 2024-2025 учебный год согласно приложению. 

2. Руководителям образовательных организаций осуществлять контроль за ор-

ганизацией работы по наставничеству в соответствии с Положением о 

наставничестве в образовательных организациях.  

3. МКУ «Центр работы с педагогическими кадрами» (Тростина Г.Н.) обеспе-

чить методическое сопровождение деятельности наставников молодых пе-

дагогов образовательных организаций округа Муром. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 

управления образования Солдатову М.Ю. 

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

            Начальник 

Управления образования           И.И. Раевская 

 
 

 

 



Приложение 

к приказу Управления образования 

                                                                                             от 03 октября 2024 года № 1171 
 

Список наставников молодых специалистов образовательных  

организаций округа Муром на 2024-2025 учебный год 

 

№ ОО ФИО  

молодого  

специалиста 

Должность ФИО 

наставника 

Должность 

Общеобразовательные организации 

1.  МБОУ 

«Лицей №1» 

Кожевникова  

Варвара  

Сергеевна 

Учитель  

Начальных 

 классов 

Киндеева  

Наталья  

Александровна 

Учитель 

начальных 

классов 

2.  Кошелева  

Ангелина  

Олеговна 

Учитель  

английского  

языка 

Гусева  

Евгения  

Григорьевна 

Зам. директора 

по УВР 

 

3.  Севостьянова  

Ирина  

Вячеславовна 

Учитель  

английского  

языка 

Шмелькова  

Марина  

Владимировна 

Учитель  

английского 

языка 

4.  Фадеева  

Анастасия  

Павловна 

Учитель  

физической 

культуры 

Афонин  

Игорь  

Владимирович 

Учитель  

физической 

культуры 

5.  МБОУ 

СОШ №2 

Голубева  

Валерия  

Вадимовна 

Учитель  

физической 

культуры 

Еремеев  

Александр  

Игоревич 

Учитель  

физической 

культуры 

6.  Игнатьева  

Дарья  

Антоновна 

Учитель  

начальных  

классов 

Гришина  

Надежда  

Васильевна 

Учитель 

 начальных 

классов 

7.  Демиданова  

Екатерина 

Алексеевна 

Учитель  

иностранного 

языка 

Романенко  

Оксана  

Андреевна 

Учитель  

иностранного 

языка 

8.  Середенина  

Екатерина  

Павловна 

Учитель  

иностранного 

языка 

Романенко  

Оксана  

Андреевна 

Учитель  

иностранного 

языка 

9.  МБОУ 

СОШ №3 

Лазарева  

Наталия  

Романовна 

Учитель  

начальных  

классов 

Нуждина  

Наталья  

Александровна 

Учитель 

начальных 

классов 

10.  Голованова  

Софья  

Андреевна 

Учитель  

начальных  

классов 

Нуждина  

Наталья 

Александровна 

Учитель 

начальных 

классов 

11.  Арефьева  

Людмила  

Александровна 

Учитель  

начальных  

классов 

Сорокина 

Наталья  

Александровна 

Учитель 

начальных 

классов 

12.  Сухиташвили  

Виктория  

Васильевна 

Учитель музыки Соколова  

Марина  

Николаевна 

Учитель 

начальных 

классов 

13.  Бакулина  Педагог  Горбунова  Учитель  



Юлия  

Романовна 

дополнительного  

образование  

(хореограф) 

Олеся Алексеевна русского языка 

14.  Крючкова  

Юлия  

Александровна 

Учитель  

начальных  

классов 

Храмова  

Вера Алексеевна 

Учитель 

начальных 

классов 

15.  Белова Валерия 

Альбертовна 

Учитель  

английского  

языка 

Фомичева  

Лариса  

Анатольевна 

Учитель 

английского 

языка 

16.  МБОУ 

СОШ №4 

Желтова  

Елена  

Васильевна 

Учитель  

начальных  

 классов 

Костерина  

Елена Юрьевна 

Учитель 

начальных  

классов 

17.  Хахомова  

Василина  

Михайловна 

Учитель  

начальных   

классов 

Капусткина  

Елена  

Валерьевна 

Учитель 

начальных  

классов 

18.  Пичугина  

Анна Олеговна 

Учитель  

начальных   

классов 

Филатова  

Ольга  

Борисовна 

Учитель 

начальных  

классов 

19.  Константинова 

Мария  

Алексеевна 

Учитель  

начальных  

 классов 

Сергеева  

Ирина  

Михайловна 

Учитель 

начальных  

классов 

20.  Ребрунова  

Виктория  

Андреевна 

Педагог -   

психолог 

Копылова  

Ольга Юрьевна 

Заместитель 

директора по 

УВР 

21.  МБОУ  

«Гимназия 

№6» 

Голованова 

Анастасия  

Леонидовна 

Учитель 

 английского 

языка и истории 

Сорокина 

Елена Николаевна 

Учитель  

английского 

языка 

22.  Королева  

Анжелика 

Александровна 

Учитель  

английского  

языка 

Павлова  

Наталья Игоревна 

Учитель  

английского 

языка 

23.  Елобаева  

Татьяна  

Андреевна 

Учитель  

Английского 

 языка 

Павлова  

Наталья Игоревна 

Учитель  

английского 

языка 

24.  Герасимова 

Анна  

Николаевна 

Учитель  

русского языка и 

литературы 

Горицкова 

Анжелика  

Евгеньевна 

Учитель 

 русского языка 

и литературы 

25.  Тарасова 

Ирина  

Валерьевна 

Учитель  

русского языка и 

литературы 

Горицкова 

Анжелика  

Евгеньевна 

Учитель 

 русского языка 

и литературы 

26.  МБОУ  

СОШ №7 

Акафьева 

Анастасия  

Сергеевна 

Учитель 

 начальных  

классов 

Балашова  

Оксана  

Владимировна 

Учитель 

начальных 

классов 

27.  Чупова  

Дарья  

Сергеевна 

Учитель физики Чижова  

Екатерина  

Павловна 

Учитель мате-

матики 

28.  Гавриленко  

Анастасия  

Вячеславовна 

Учитель  

начальных  

классов 

Рябинина  

Елена  

Алексеевна 

Учитель 

начальных 

классов 

29.  Миронова  

Нина  

Вячеславовна 

Учитель  

начальных  

классов 

Ефремова  

Любовь  

Владимировна 

Учитель 

начальных 

классов 

30.  Башкиров  Учитель  Вельховецкая Учитель  



Алексей  

Иванович 

русского языка Ирина Сергеевна русского языка 

31.  МБОУ 

СОШ №8 

Белова  

Полина  

Александровна  

Учитель  

физической 

культуры 

Олегина  

Диана  

Александровна 

Учитель  

физической 

культуры 

32.  Смолова  

Александра 

Сергеевна 

Социальный  

педагог 

Максс  

Ольга  

Владимировна 

Педагог-

психолог 

33.  Родионова  

Василиса  

Дмитриевна 

Педагог -

организатор 

Губанова  

Валентина  

Валерьевна 

Педагог-

организатор 

34.  Герасимова 

Александра 

Михайловна 

Учитель  

русского языка и 

литературы 

Помелина  

Вера Ивановна 

Учитель рус-

ского языка 

35.  Малышева  

Александра 

Сергеевна 

Учитель  

английского  

языка 

Матвеева  

Ольга Васильевна 

Учитель  

английского 

языка 

36.  Демина  

Дарья  

Денисовна 

Учитель  

начальных  

классов 

Сергеева  

Елена Николаевна 

Учитель 

начальных 

классов 

37.  Яцун  

Анастасия  

Сергеевна 

Учитель  

английского  

языка 

Терехина  

Татьяна Сергеевна 

Учитель  

английского 

языка 

38.  Коржова  

Юлия  

Евгеньевна 

Учитель  

биологии и  

географии 

Сальникова  

Елена Юрьевна 

Учитель  

географии 

39.  МБОУ  

ООШ №12 

Абрамова  

Ксения  

Александровна 

Учитель  

истории 

Буза  

Ирина  

Андреевна 

Учитель  

истории и  

обществознания 

40.  Попкова  

Дарья  

Алексеевна 

Учитель  

иностранного 

языка 

Еремкина  

Юлия  

Николаевна  

Учитель  

иностранного 

языка 

41.  Пакина  

Анна  

Дмитриевна 

Учитель  

начальных  

классов 

Шигина  

Елена  

Владимировна 

Учитель 

начальных 

классов 

42.  Лебедева  

Анастасия  

Андреевна 

Учитель  

Начальных 

 классов 

Платонова  

Татьяна  

Владимировна 

Учитель 

начальных 

классов 

43.  МБОУ  

СОШ №15 

Коробов  

Максим  

Александрович 

Учитель физики Коробова  

Юлия  

Владимировна 

Учитель  

информатики 

44.  Базина  

Маргарита  

Игоревна 

Учитель химии Тишкина  

Ольга  

Геннадьевна 

Учитель  

биологии 

45.  МБОУ  

СОШ №16 

Воробьёва  

Александра 

Александровна 

Учитель  

физической 

культуры 

Дашков 

Сергей  

Александрович 

Учитель  

физической 

культуры 

46.  Дугарева  

Вероника 

Дмитриевна 

Педагог-

психолог 

Щелокова 

Наталья Ивановна 

Заместитель 

директора по 

ВР 

47.  МБОУ  

СОШ № 18 

Крылова  

Алёна  

Учитель 

 русского языка и 

Пучкова  

Ольга  

Учитель  

русского языка 



Сергеевна литературы Александровна и литературы 

48.  Шишкова  

Надежда  

Юрьевна 

Учитель  

начальных  

классов 

Краснобаева 

Светлана  

Ивановна 

Учитель 

начальных 

классов 

49.  Киселёва  

Анастасия  

Михайловна 

Учитель  

начальных  

классов 

Рябова  

Лариса 

Владимировна 

Учитель 

начальных 

классов 

50.  Буточникова  

Арина  

Руслановна 

Учитель  

иностранного 

языка 

Морковкина  

Марина  

Николаевна 

Учитель  

иностранного 

языка 

51.  МБОУ  

СОШ № 19 

Юшина  

Дарья  

Александровна 

Учитель музыки 

и ИЗО 

Гусева  

Татьяна  

Николаевна 

Учитель 

начальных 

классов 

52.  Паленова  

Валентина  

Сергеевна 

Учитель  

английского  

языка 

Гришина  

Юлия Сергеевна 

Учитель 

 английского 

языка 

53.  Шикинова  

Олеся  

Максимовна 

Учитель  

английского  

языка 

Лодыгина Надеж-

да  

Павловна 

Учитель  

английского 

языка 

54.  МБОУ  

СОШ № 20 

Большакова  

Наталья  

Евгеньевна 

Учитель музыки Христофорова 

Наталья Петровна 

Заместитель 

директора по 

УВР 

55.  Гринева  

Наталья  

Валерьевна 

Учитель  

иностранного 

языка 

Хохлова  

Елена  

Владимировна 

Заместитель 

директора по 

ВР, учитель 

иностранного 

языка 

56.  Фокина  

Ксения  

Сергеевна 

Учитель труда 

(технологии) 

Киселев  

Михаил  

Алексеевич 

Учитель труда 

(технологии) 

57.  МБОУ  

СОШ № 28 

Шмонина  

Ксения  

Викторовна 

Учитель  

физической 

культуры 

Токарева  

Вера Викторовна 

Учитель  

физической 

культуры 

58.  Хожалова  

Анастасия 

Дмитриевна 

Учитель  

начальных  

классов 

Суворова 

Ирина  

Николаевна 

Учитель 

начальных 

классов 

59.  МБОУ  

«Якиманско-

Слободская 

СОШ» 

Спасова  

Екатерина 

Юрьевна 

Учитель  

начальных  

классов 

Копейкина  

Алла  

Владимировна 

  

Учитель 

начальных 

классов 

60.  МБУДО 

ЦВР 

Корнилова  

Анастасия  

Алексеевна 

методист Алексеева  

Ольга  

Владимировна 

методист 

61.  Самборская  

Ангелина  

Алексеевна 

ПДО Пучкова  

Галина  

Николаевна 

ПДО 

Дошкольные образовательные организации 

62.  МБДОУ 

«Детский 

сад №1» 

Сазанова  

Екатерина  

Сергеевна  

Воспитатель Караулова  

Наталья  

Сергеевна  

Воспитатель 

63.  Русинова  

Юлия  

Воспитатель Боева 

Светлана  

Воспитатель 



Сергеевна  Александровна  

64.  МБДОУ 

«Детский 

сад №3» 

Володина  

Виктория  

Михайловна 

Воспитатель Горшкова 

Альбина  

Аркадьевна 

Воспитатель 

65.  МБДОУ 

«Детский 

сад №4» 

Фомичева  

Дарья  

Вадимовна 

Учитель-логопед Курбатова  

Елена  

Александровна 

Учитель-

логопед 

66.  МБДОУ 

«Детский 

сад №5» 

Курненкова  

Ксения  

Андреевна 

Инструктор по 

физической 

культуре 

Якушева  

Маргарита  

Евгеньевна 

Воспитатель 

67.  Скороходова  

Мария  

Андреевна 

Учитель –  

логопед 

Волостнова  

Ольга Львовна 

Учитель – 

логопед 

68.  МБДОУ 

«Детский 

сад №6» 

пос. Мех 

Панина  

Юлия  

Владимировна 

Воспитатель Тренина  

Алина  

Николаевна 

Воспитатель 

69.  МБДОУ 

«Детский 

сад №6» 

Егорова  

Екатерина  

Михайловна 

Воспитатель Макина  

Ирина 

Александровна 

Воспитатель 

70.  МБДОУ 

«Детский 

сад №9» 

Малюшина  

Екатерина 

Александровна 

Инструктор по 

физической 

культуре 

Сабанцева  

Наталья  

Николаевна 

Воспитатель 

71.  МБДОУ 

«Детский 

сад №14» 

Лаврентьева  

Марина  

Александровна  

Воспитатель Козлова  

Наталья  

Геннадьевна 

Воспитатель 

72.  МБДОУ 

«Детский 

сад №26» 

Белякова  

Екатерина  

Алексеевна 

Учитель-логопед Ванюкова  

Ирина  

Николаевна 

Учитель-

логопед 

73.  Чернобай 

Юлия  

Евгеньевна 

Учитель-

дефектолог 

Куприянова 

Юлия  

Александровна 

Учитель-

дефектолог 

74.  Сарибжанова 

Юлия  

Рустамовна 

Воспитатель Токарева 

Валентина 

Васильевна 

Воспитатель 

75.  МБДОУ 

«Детский 

сад №29» 

Гаврилова  

Анастасия  

Владимировна 

Воспитатель Гильдебранд Оль-

га  

Евгеньевна 

Воспитатель 

76.  Кожадей  

Анастасия  

Сергеевна 

Воспитатель 

группы компен-

сирующей 

направленности 

Чурдалёва  

Роза  

Кадамовна 

Учитель-

логопед 

77.  Колесова  

Анастасия  

Владимировна 

Учитель-логопед Бобкова  

Мария  

Евгеньевна 

Учитель-

логопед 

78.  МБДОУ 

«Детский 

сад № 32» 

Понявина  

Анастасия  

Васильевна 

Воспитатель Чумакова  

Алина  

Александровна 

Педагог-

психолог 

79.  Корнеева  

Софья  

Воспитатель Костакова  

Татьяна  

Воспитатель 



Дмитриевна Владимировна 

80.  Берсенева  

Ксения  

Ивановна 

Воспитатель Костакова  

Татьяна  

Владимировна 

Воспитатель 

81.  МБДОУ 

«Детский 

сад № 39» 

Гупковская  

Анастасия  

Ивановна 

Воспитатель  Филькова  

Елена  

Владимировна 

Воспитатель 

82.  МБДОУ 

«Детский 

сад № 53» 

Игнатьева  

Ангелина  

Сергеевна 

Учитель-логопед Протченко  

Татьяна  

Владимировна 

Воспитатель \ 

старший  

воспитатель 

83.  Сабова  

Анастасия 

Дмитриевна 

Воспитатель Калинина  

Ольга Викторовна 

Воспитатель 

84.  МБДОУ 

«Детский 

сад №54» 

Лашманова  

Анна  

Николаевна 

Воспитатель Савельева  

Наталья  

Анатольевна 

Воспитатель 

85.  Елхова  

Екатерина  

Анатольевна 

 

Воспитатель 

Луковкина  

Светлана  

Владимировна 

Воспитатель 

86.  Старостина  

Анна  

Владимировна 

Воспитатель Калинина  

Зоя Владимировна 

Воспитатель 

 

 

 

Директор МКУ ЦРПК                                                                       Г.Н. Тростина 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Готовил: 

 

    И.о. директора МКУ ЦРПК 

 

Е.Н.Корчагина 

  

Разослать: в дело – 1 экз,  школы, детские сады, ЦВР, ЦРПК – по 1 экз. 


